

## ایران در سرخ استراتژی امریکا- ناتو



### اتحادیه اروپا و مشی تندروانه در برابر ایران - ایران به اعمار تأسیسات ادامه میدهد

در رابطه با معضله اتمی ایران اتحادیه اروپا مشی تندروانه را در برابر تهران برگزید. وزیر خارجه لوکزامبورگ جین اسلبورن در حاشیه گردهمایی وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل ابراز داشت: « درین زمینه اتحادیه اروپا بطور قاطعانه از توافق در شورای امنیت ملل متحد در باره تشدید تحریمها اظهار امیدواری میکند. در همه حال بایست قناعت قدرتهای دارای حق ویتو، چین و روسیه نیز حاصل شود». ولی در مقابل تهران از ایجاد دو دستگاه جدید غنی سازی یورانیوم خبر میدهد.

وزیر دولت آلمان در امور خارجی ویرنر هویر با استفاده از جلسات مشورتی شورای امنیت ملل متحد اظهار کرد: « ایرانیها نباید اتکا به آن داشته باشند که این امر همیشه به طول می انجامد. آخرین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی \* فوق العاده ناراحت کننده است». آژانس بین المللی انرژی اتمی وابسته به ملل متحد ابراز داشت که معلومات کلیدی و مطمئنی وجود دارد که دلالت به مصروفیت ایران برای ساختن بم اتمی میکند. هویر اضافه میکند: «ما به منوال گذشته بالای حل دیپلماتیک مسأله پافشاری داریم ولی ما در موقعیتی قرار داریم که در نهایت حوصله مندی ما هم به پایان رسیده و ما نمیتوانیم برخورد امتناعی ایران را بدون کدام جواب صرفاً تحمل کنیم».

« تنها در صورتیکه جامعه بین المللی همنظر باشد، میتوان مؤفقیتی را بدست آورد ». این مطلب را وزیر خارجه سویدن کارل بیلدت اظهار داشته و اضافه نمود که « با کلمه جامعه بین المللی آنچه را فکر میکنیم در چوکات شورای امنیت مشاهده میشود ». هویر هم اظهار کرد که آلمان این نکته را تأیید میکند. « به همین پروسه ملل متحد باید اولویت قائل شد و آنرا از جانب اتحادیه اروپا فعالانه همراهی کرد ».

ایران روز دوشنبه اعمار دو دستگاه جدیدی غرض غنی سازی یورانیوم را اعلام داشت. کار ساختمان این دو دستگاه بعد از ماه مارچ امسال آغاز خواهد یافت، طوریکه علی اکبر صالحی رئیس اداره انرژی اتمی ایران به آژانس خبری ایرنا گزارش داده است. این دستگاه ها در عمق کوه ها اعمار میشوند و از حملات نظامی محفوظ اند. به گفته صالحی تا کنون ده دستگاه جدید برای غنی سازی یورانیوم شامل پلان است. برای پنج دستگاه آن در حال حاضر محلات مشخصی پیش بینی شده است و اعمار بیست دستگاه در آینده در نظر گرفته شده است.

تاحال در منطقه ناتانس در جنوب شرق تهران دستگاه زیر زمینی غنی سازی یورانیوم ایران فعالیت دارد. در یک خط تولید، یورانیوم با ۳۵ در صد غنی سازی میشود و از ماه فبروری به بعد در یک خط دومی، یورانیوم با ۲۰ در صد غنی سازی شده و تولید میگردد. برای تولید بم اتمی، یورانیوم باید با ۸۰ در صد و یا اضافه تر از آن غنی سازی گردد.

( آژانس مطبوعاتی آلمان )

\* IAEA